关于开展省护理学会静脉输液专业委员会
下基层（徐州、连云港站）巡讲活动的通知

徐州、连云港地区各有关单位：

随着静脉治疗新理念、新工具、新技术的推广，静脉导

管在临床上发挥着越来越重要的作用。为了更好地提升基层

医院临床一线护士的综合能力，响应江苏省护理学会静脉输

液专业委员会在省内开展基地巡讲活动的要求，将在徐州、

连云港两地区开展巡讲活动，届时邀请省内多位静脉输液治

疗专家进行授课，从规范解读到并发症的探讨和答疑，同时

开展静疗相关操作的规范练习，旨在提高两地区基层医院的

静脉治疗质量，使之规范化与标准化。现将活动安排如下：

一、巡讲内容

1.2014 静疗行标解读

2.静脉输液通路选择与评估

3.留置针规范应用、维护与并发症预防处理

4.PICC 的临床维护及并发症识别处理（转诊意识）

5.PORT的临床维护及并发症识别处理（转诊意识）

6.工作坊操作演示与练习

二、参加人员

基层医院从事临床一线的相关护理人员。

三、时间、地点安排

徐州市：2019 年 10 月 18日 8:00 报到，8:30-18:00 活动。

地点：徐州市铜山区人民医院门诊 4 楼第一会议室。

连云港市：2019 年 10 月 19 日 8:00 报到，8:30-18:00

活动；地点：连云港灌南县人民医院门诊 5 楼多功能会议厅。

四、费用

免会务费，参加者交通、住宿费自理。

五、其他事项

1.联系人：朱明芝，联系电话：15952168106。

2.请各参会人员务必于 10 月 16 日之前将报名信息（姓

名、单位、职称职务、联系电话）发送至朱明芝手机，便于

我们做好会 务安排。

本通知可至省护理学会网站“学会动态”栏目下载，网

址：www.jsna.org.cn。

江苏省护理学会

静脉输液专业委员会

2019 年 10 月 14 日

http://www.jsna.org.cn